
CURSO 2024-2025
EXÁMENES

OPTATIVAS DE GRADO

1er CUATRIMESTRE
Asignatura Fecha Hora Aula Fecha Hora Aula

AGRICULTURA 4.0: SENSORES, ACTUADORES Y ARQUITECTURA DE CONTROL Monday, December 16, 2024 12:00 Dpto Wednesday, January 15, 2025 12:00 Dpto
AGROECOLOGÍA: DISEÑO DE SISTEMAS AGROALIMENTARIOS SUSTENTABLES Y RESILIENTES AL CAMBIO CLIMÁTICO Tuesday, December 17, 2024 12:00 Dpto Thursday, January 16, 2025 12:00 Dpto
DESARROLLO RURAL Wednesday, December 18, 2024 12:00 Dpto Friday, January 17, 2025 12:00 Dpto
DIBUJO ASISTIDO POR ORDENADOR APLICADO A LA INGENIERÍA AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL. Thursday, December 19, 2024 12:00 Dpto Monday, January 20, 2025 12:00 Dpto
GESTIÓN DE COOPERATIVAS AGRARIAS Friday, December 20, 2024 12:00 Dpto Tuesday, January 21, 2025 12:00 Dpto
IMPACTO AMBIENTAL Y PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES Tuesday, January 7, 2025 12:00 Dpto Wednesday, January 22, 2025 12:00 Dpto
MAQUINARIA DE RECOLECCIÓN Y POSRECOLECCIÓN Wednesday, January 8, 2025 12:00 Dpto Thursday, January 23, 2025 12:00 Dpto
PROGRAMACIÓN APLICADA AL ÁMBITO AGROALIMENTARIO Thursday, January 9, 2025 12:00 Dpto Friday, January 24, 2025 12:00 Dpto
SENSORES NIRS PARA LA INNOVACIÓN Y DIGITALIZACIÓN DEL CONTROL DE PRODUCTOS Y PROCESOS AGRO-GANADEROS Y ALIMENTARIOS. Friday, January 10, 2025 12:00 Dpto Tuesday, January 28, 2025 12:00 Dpto
SISTEMAS DE GESTIÓN DE LA CALIDAD Monday, January 13, 2025 12:00 Dpto Wednesday, January 29, 2025 12:00 Dpto
SOCIOLOGÍA RURAL Y AGRARIA Tuesday, January 14, 2025 12:00 Dpto Thursday, January 30, 2025 12:00 Dpto
TALLER DE EMPRESAS Wednesday, January 15, 2025 12:00 Dpto Friday, January 31, 2025 12:00 Dpto
APLICACIONES DE LA MICROBIOLOGÍA A LA BIOTECNOLOGÍA Tuesday, December 17, 2024 12:00 Dpto Tuesday, January 21, 2025 12:00 Dpto
ANÁLISIS, PROCESOS Y PRODUCTOS BIOTECNOLÓGICOS Thursday, December 19, 2024 12:00 Dpto Thursday, January 23, 2025 12:00 Dpto

642013 - ENFERMEDADES Y PLAGAS FORESTALES Monday, December 16, 2024 12:00 Dpto Monday, January 20, 2025 12:00 Dpto
642014 - SISTEMAS AGROFORESTALES: LA DEHESA Wednesday, December 18, 2024 12:00 Dpto Wednesday, January 22, 2025 12:00 Dpto
642015 - PRECISION FORESTRY Friday, December 20, 2024 12:00 Dpto Friday, January 24, 2025 12:00 Dpto
642016 - SISTEMAS DE INFORMACIÓN GEOGRÁFICA Y TELEDETECCIÓN FORESTAL Tuesday, January 7, 2025 12:00 Dpto Tuesday, January 28, 2025 12:00 Dpto
642017 - HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS EN PROYECTOS DE INGENIERÍA FORESTAL Wednesday, January 8, 2025 12:00 Dpto Thursday, January 30, 2025 12:00 Dpto
642018 - BIOTECNOLOGÍA FORESTAL Friday, January 10, 2025 12:00 Dpto Friday, January 31, 2025 12:00 Dpto

Curso: TERCERO/CUARTO

PRIMERA CONVOCATORIA SEGUNDA CONVOCATORIA

INGENIERÍA AGROALIMENTARIA Y DEL MEDIO RURAL

INGENIERÍA FORESTAL



CURSO 2024-2025
EXÁMENES

OPTATIVAS DE GRADO

2º CUATRIMESTRE
Asignatura Fecha Hora Aula Fecha Hora Aula

APLICACIONES ACTUALES Y TENDENCIAS EN GANADERÍA DE PRECISIÓN Monday, May 26, 2025 12:00 Dpto Monday, June 16, 2025 12:00 Dpto
APROVECHAMIENTO DE LA ENERGÍA SOLAR Tuesday, May 27, 2025 12:00 Dpto Tuesday, June 17, 2025 12:00 Dpto
ENFERMEDADES Y PLAGAS AGRÍCOLAS Wednesday, May 28, 2025 12:00 Dpto Wednesday, June 18, 2025 12:00 Dpto
EVALUACIÓN DE SUELOS Thursday, May 29, 2025 12:00 Dpto Thursday, June 19, 2025 12:00 Dpto
INNOVACIÓN AGROALIMENTARIA: DIGITALIZACIÓN Y ECONOMÍA CIRCULAR Friday, May 30, 2025 12:00 Dpto Friday, June 20, 2025 12:00 Dpto
NUEVAS TECNOLOGÍAS EN INGENIERÍA ALIMENTARIA Monday, June 2, 2025 12:00 Dpto Monday, June 23, 2025 12:00 Dpto
PRÁCTICAS DE EMPRESA
PRODUCCIÓN ECOLÓGICA Wednesday, June 4, 2025 12:00 Dpto Wednesday, June 25, 2025 12:00 Dpto
PROPAGACIÓN DE PLANTAS Thursday, June 5, 2025 12:00 Dpto Thursday, June 26, 2025 12:00 Dpto
TÉCNICAS DE BIOINGENIERÍA APLICADAS AL CONTROL DE LA EROSIÓN Y ESTABILIZACIÓN DE TALUDES Friday, June 6, 2025 12:00 Dpto Friday, June 27, 2025 12:00 Dpto
TECNOLOGÍAS AVANZADAS (BIM) EN DISEÑO Y REPRESENTACIÓN DE LA INGENIERÍA AGROALIMENTARIA Monday, June 9, 2025 12:00 Dpto Monday, June 30, 2025 12:00 Dpto
VALORACIÓN DE OBRAS AGRARIAS Y CONTROL DE CALIDAD Tuesday, June 10, 2025 12:00 Dpto Tuesday, July 1, 2025 12:00 Dpto
INGENIERÍA DE LOS PROCESOS BIOTECNOLÓGICOS Tuesday, May 27, 2025 12:00 Dpto Tuesday, June 17, 2025 12:00 Dpto
APLICACIONES DE LA BIOTECNOLOGÍA EN MEJORA GENÉTICA VEGETAL Thursday, May 29, 2025 12:00 Dpto Thursday, June 19, 2025 12:00 Dpto

642019 - WILDLIFE MANAGEMENT AND CONSERVATION Monday, May 26, 2025 12:00 Dpto Monday, June 16, 2025 12:00 Dpto
642020 - ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS PARA LA EXTINCIÓN DE INCENDIOS Wednesday, May 28, 2025 12:00 Dpto Wednesday, June 18, 2025 12:00 Dpto
642021 - GESTIÓN DE EMPRESAS, RECURSOS NATURALES Y VALORACIÓN Friday, May 30, 2025 12:00 Dpto Friday, June 20, 2025 12:00 Dpto
642022 - PRAXIS EN EL MEDIO FORESTAL Monday, June 2, 2025 12:00 Dpto Sunday, June 22, 2025 12:00 Dpto
642023 - PRÁCTICAS DE EMPRESA Wednesday, June 4, 2025 12:00 Dpto Tuesday, June 24, 2025 12:00 Dpto
642024 - ENTORNO URBANO: ARBORICULTURA Y GESTIÓN DEL PAISAJE Friday, June 6, 2025 12:00 Dpto Thursday, June 26, 2025 12:00 Dpto

102181 - MÉTODOS ESTADÍSTICOS APLICADOS CON ORDENADOR Monday, May 26, 2025 12:00 Dpto Thursday, June 12, 2025 12:00 Dpto
102182 - MÉTODOS BIOLÓGICOS PARA EL CONTROL DE PLAGAS Tuesday, May 27, 2025 12:00 Dpto Friday, June 13, 2025 12:00 Dpto
102183 - OPTIMIZACIÓN BIOLÓGICA DEL MEDIO AGRARIO Wednesday, May 28, 2025 12:00 Dpto Monday, June 16, 2025 12:00 Dpto
102185 - QUÍMICA AGRÍCOLA Y MEDIO AMBIENTE Thursday, May 29, 2025 12:00 Dpto Tuesday, June 17, 2025 12:00 Dpto
102186 - ALTERACIONES QUÍMICAS. ADITIVOS ALIMENTARIOS Friday, May 30, 2025 12:00 Dpto Wednesday, June 18, 2025 12:00 Dpto
102187 - EL VINAGRE DE VINO Monday, June 2, 2025 12:00 Dpto Thursday, June 19, 2025 12:00 Dpto
102189 - CARACTERIZACIÓN Y TRATAMIENTO  DE LOS VERTIDOS DE INDUSTRIAS VITIVINÍCOLAS Y AGROALIMENTARIAS Tuesday, June 3, 2025 12:00 Dpto Friday, June 20, 2025 12:00 Dpto
102190 - SISTEMAS DE GESTIÓN INTEGRADOS EN LAS EMPRESAS VITIVINÍCOLAS Wednesday, June 4, 2025 12:00 Dpto Monday, June 23, 2025 12:00 Dpto
102192 - AGRICULTURA ECOLÓGICA Thursday, June 5, 2025 12:00 Dpto Tuesday, June 24, 2025 12:00 Dpto
102194 - CATA AVANZADA DE VINOS Friday, June 6, 2025 12:00 Dpto Wednesday, June 25, 2025 12:00 Dpto
102195 - AUTOMATIZACIÓN DE PROCESOS AGROINDUSTRIALES Monday, June 9, 2025 12:00 Dpto Thursday, June 26, 2025 12:00 Dpto
102196 - GESTIÓN DE COOPERATIVAS AGRARIAS Tuesday, June 10, 2025 12:00 Dpto Friday, June 27, 2025 12:00 Dpto
102197 - HISTORIA DE LA AGRICULTURA Wednesday, June 11, 2025 12:00 Dpto Monday, June 30, 2025 12:00 Dpto

PRIMERA CONVOCATORIA SEGUNDA CONVOCATORIA
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